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Programm Änderung
BAM-Leitseite

1 rem BAM-Btx-Leitseite
2 rem Bildänderung
3 send *65100#
4 print at(5,3) "Koll.Farbgraphik"
5 print at(5,14) "19.2.86,15h,BAM"
6 stop
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Diagramm für Schnittstellen im
Bereich Bildverarbeitung − Druck

Film-
vorlage Farb-

monitor
Scanner- Farb-
typ speicher

Raster-
Btx, CAD bedeckung
Tablett  
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Von der Filmvorlage zur Druck-
Reproduktion, Einflußparameter:

Filmmaterial:
Belichtung: −6GRAD, 0GRAD, +6GRAD
Aufnahmelichtart: 3200K, 5500K, 7700K
Scannertyp: Breitband, Laser, ...
Scannerjustierung: leeres Bildfenster,
Filmschleier, DIN-Testfarbe Nr. 16 / 17
Kennlinientransformation: quadratisch
Reproduktionsmodell: Rasterverbreiter.
Druckfarben: Euroskala, ...

Agfa, Fuji, Kodak
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Wellenlänge λ /nm

T(λ) Transmissionsfaktor

400 500 600 700
0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0 Standard-Aufnahmelichtart

Farbtemperatur 5500 K
DIN-Testfarbe
und Belichtung: Nr. 17,  +6 GRAD

Nr. 17,  0 GRAD

Nr. 16,  0 GRAD

 
MG241−4, B6_23

Wellenlänge λ /nm

Laser-Scanner-Spektralwerte
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Wellenlänge λ /nm

Breitband-Scanner-Spektralwerte
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Wellenlänge λ /nmλ /nm

ideale Scanner-Spektralwerte
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−0,6
−0,2
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Wellenlänge λ /nm

R(λ) Spektraler Reflexionsfaktor

zwei metamere Farben
für Normlichtart D65

400 500 600 700
0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0
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Farbwiedergabe-Index
metameren BAM-Scanner-Testfarbe

Scanner TF Farbwieder- Farbab-
 1 gabe-Index stand

Breitband  1        82     3
 2        84

Laser  1        63   10
 2        69

idealer  1      100     0
 2      100

D55, Farbjustierung leeres Bildfenster
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TUB-Prüfvorlage MG24; Richter: Computergrafik und Farbmetrik
Farbbuchserien: Farbordnung und Farbreproduktion Nr. 6

Eingabe: cmyk setcmykcolor
Ausgabe: keine Farbdatenänderung

http://130.149.60.45/~farbmetrik/MG24/MG24L0NP.PDF /.PS; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerät (D)
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